ПРОТОКОЛ

заседания Единой  комиссии МУ «ЦГБ г. Реутова»

   по  вскрытию  конвертов  с  конкурсными  заявками

№  12–ОК-1(221-06-2008)
__________________________________________________________________________________

г. Реутов

«12» августа  2008г

Повестка дня: Проведение процедуры вскрытия конвертов с конкурсными заявками на участие в открытом конкурсе МУ «ЦГБ г. Реутова», объявленном распоряжением от 04.07.2008г  № 66-р.

Заказчик:   Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г.Реутова»,

адрес: МО, 143960,  г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, тел/факс: 528-30-29.
         На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее Единая комиссия) присутствовали:

 Зам. Председатель Единой комиссии:
Варчак В.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по организации первичной мед. помощи и УКМП

Члены Единой комиссии:

Дудин В.А.- зам. главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по АХЧ

Свитко Д.Р.- зам. главного врача по финансовым вопросам - главный бухгалтер МУ «ЦГБ г. Реутова»

Солодовникова Г.Ф.– ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»

Отсутствуют:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г. Реутова» (местная командировка);

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова» (отпуск);

Сальникова С.В. – юрисконсульт (отпуск).

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению  и оценке котировочных заявок, так как присутствуют  более 50 % членов комиссии (4 из 7).

От муниципального заказчика: Варчак В.А.- зам.главного врача МУ «ЦГБ г. Реутова» по организации первичной мед. помощи и УКМП.

           На заседании Единой комиссии представители поставщиков присутствуют от ООО «Генеральный страховой альянс» Игревский Анатолий Валерьевич на основании доверенности № 102 от 05 августа 2008г.

Наименование предмета конкурса:  Услуги обязательного страхования медицинских работников муниципального учреждения «Центральная городская больница г. Реутова», занятие которых связано с риском заражения инфекционными заболеваниями при исполнении ими трудовых обязанностей.

Место оказания услуг: по месту нахождения участника размещения заказа с которым будет заключен контракт.

            Источник финансирования: средства местного бюджета.

Начальная (максимальная) цена контракта:  190 000 рублей 00 копеек.

Извещение о проведении настоящего конкурса было опубликовано в газете «Реут» №27(641)  и на официальном сайте г. Реутова www.reutov.net  от  10.07.2008 года.

 До 15 час. 00 мин. (время московское) «12» августа 2008 года, срока окончания подачи заявок на участие в конкурсе, указанного в извещении о проведении конкурса, в Единую комиссию на участие в открытом конкурсе на выполнение услуг обязательного страхования медицинских работников муниципального учреждения «Центральная городская больница г. Реутова», занятие которых связано с риском заражения инфекционными заболеваниями при исполнении ими трудовых обязанностей, подано 4 (Четыре)  заявки   на участие в конкурсе.

 Председатель  Единой комиссии объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки.

 Среди присутствующих желающих подать, изменить или отозвать заявки на участие в конкурсе нет.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе начато 12  августа 2008 г. в 15 часов 5  минут по московскому времени по адресу: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д.2а, корпус 3, конференц-зал.

Председателем в отношении участников размещения заказа была объявлена следующая информация:

1. ООО «РОСГОССТРАХ-Столица», адрес:119017, г. Москва, ул. Киевская, д.7;

2. ООО «Московская страховая компания», адрес:141070, г. Москва, ул. Долгоруковская, д.40;

3. ООО «Первая страховая», адрес: 119049, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 10;

4. ООО «Генеральный страховой альянс», адрес: 129164, г. Москва, ул. Ярославская, д.8, корп.3

	№ п\п
	Наименование документа
	Наименование участника размещения заказа

	ООО «РОСГОССТРАХ-Столица»

	ООО «Московская страховая компания»
	ООО «Первая страховая копания»
	ООО «Генеральный страховой альянс»

	1.
	Опись предоставляемых документов
	Предоставлено  на 1 листе
	Предоставлено  на 1 листе
	Предоставлено  на 1 листе
	Предоставлено  на 1 листе
Изменение заявки опись документов на 1 листе

	2.
	Заявка на участие в конкурсе (по форме № 2)
	Предоставлено на 2 листах
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 2 листах

	3.
	Анкета участника конкурса (по форме № 3)
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 2 листах
	Предоставлено на 2 листах
	Предоставлено на 2 листах

	4.
	Ценовое предложение (по форме № 5)
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 1 листе

Изменение заявки:  на 1 листе

	5.
	Условия выполнения муниципального контракта (Правила страхования) (по форме № 4)
	Предоставлено на 1 листе
	Предоставлено на 2 листах
	Предоставлено на 2 листах
	Предоставлено на 3 листах

Изменение заявки:  на 3 листах

	6.
	Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа (копия приказа о назначении руководителя организации, доверенность (Форма № 6)  на уполномоченное лицо, имеющее право подписи и представления интересов организации-участника размещения заказа)
	Доверенность

№ 01-38/1249

действует до 31 августа
	Доверенность

№ 975  от 18.07.08

действует до 17 октября 2008г.

Доверенность № 46 от 06.08.08г
	Доверенность

№ 1663/2008 действует до 01 декабря 2008г.
	Доверенность № 101 от «05» августа 2008г. действует до 03 ноября 2008г.

	7.
	Выписка, или  нотариально заверенную копию выписки (полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса):

из единого государственного реестра юридических лиц
(ЕГРЮЛ-для юридических лиц);

· из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей
(ЕГРИП - для индивидуальных предпринимателей);

· копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц)

	нотариально заверенная копия  выписки
из ЕГРЮЛ

на 11 листах
	нотариально заверенная копия  выписки
из ЕГРЮЛ

на 65 листов
	нотариально заверенная копия  выписки
из ЕГРЮЛ

на 88 листов
	копия  выписки
из ЕГРЮЛ

на 4 листаx

не заверена нотариусом

	8.
	Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык, документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц)
	--------
	-------
	---------
	-------

	9.
	Копия лицензии  на право занятия соответствующим видом деятельности (в случае, если по действующему законодательству данный вид деятельности подлежит лицензированию)
	Лицензия № 0977 50 на осуществление страхования  (копия) на 4 листах
	Лицензия №  3259 77-04 на осуществление страхования  (копия заверена нотариусом) на 1 листе
	Лицензия № 3487 -04  на осуществление страхования  (копия) на 1 листе
	Лицензия № 2341 50  на осуществление страхования  (копия) на 2 листах

	10.
	Другие документы, прикладываемые по усмотрению участником конкурса
	- Решение ООО «Росгосстрах-Столица» о избрании  Гендиректором  Маслова Д.Б. (копия) на 1 листе;

- Приказ о вступлении в должность директора общества(копия) на 1 листе;

- справка № 3485 об уплате налогов (копия) на 1 листе;

- Устав ООО «Росгосстрах-Столица»(копия) 47 листов

	- Правила страхования ООО «Московская  страховая компания»

 18 листов;

- Устав ООО «Московская страховая компания» (копия заверена нотариусом) 29 листов;

- справка о том, что дея-тельность  организации  не приостановлена;

- справка об уплате всех налогов и сборов от 16.06.2008г.

-справка о том что не находится в стадии банкротства.

	Правила страхования ООО «Генеральный страховой альянс»

 30 листов;

- Протокол

№ 27

от 05 июля 2006г, на 1 листе;

- Приказ о назначении  на должность Призидента № 122

Изменение заявки: Исх.№643 от 12 августа 2008г. на 1 листе

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке, и являющиеся критерием оценки.

	№
	Наименование критерия оценки
	Показатель
	Требования Заказчика в соответствии с конкурсной документации
	Предложения Участника размещения заказа

	ООО «РОСГОССТРАХ-Столица»

	ООО «Московская страховая компания»
	ООО «Первая страховая компания»
	ООО «Генеральный страховой альянс»

	1

	Качественные характеристики услуг
	правила страхования компании
	перечисление признаков страхового случая и исключения из покрытия
	   Предло-

   жений

   нет
	                                                   Приложение №1                                                                                          к Протоколу

№ 12–ОК-1(221-06-2008)

от 12 августа 2008 г.

	Приложение №1                                                                                   к Протоколу

№ 12–ОК-1(221-06-2008)

от 12 августа 2008 г.

	Приложение №1                                                                                   к Протоколу

№ 12–ОК-1(221-06-2008)

от 12 августа 2008 г.

Изменение заявки: Приложение №1 к Протоколу

№ 12–ОК-1(221-06-2008)

от 12 августа 2008 г.

	2
	Цена контракта
	заполняется Форма № 5
	190000,00 рублей

НДС - не облагается
	Страховая сумма на 1человека- 50 000,00  руб.

Цена контракта

90 800,00

Или

Страховая сумма на 1человека- 100 000,00  руб.

Цена контракта

181 600,00
	Страховая сумма на 1человека- 150 000,00  руб.

Цена контракта

149 820,00
	Страховая сумма на 1человека- 100 000,00  руб.

Цена контракта

136 200,00
	Страховая сумма на 1 человека- не указана

Цена контракта

189 999,00

Изменение заявки:

Цена контракта

167 980,00

Решение Единой комиссии:

1. Рассмотреть заявки на участие в конкурсе в порядке, установленном  статьей 27  Федерального закона от 21.07.2005г.    № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

2. Настоящий протокол разместить на официальном сайте  www.reutov.net  в день его подписания.
Голосование:

Варчак В.А. – «за»,  Свитко Д.Р. – «за», Дудин В.А. – «за», Солодовникова Г.Ф. – «за».

Решение принято единогласно.

   Единая комиссия МУ «ЦГБ г. Реутова»

                                                       Приложение №1

                                                                                          к Протоколу №  12–ОК-1(221-06-2008)

от 12 августа 2008 г.

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	признаки  страхового случая и исключения из покрытия

	1
	ООО «Росгосстрах-Столица»

	Предложений нет

	2
	ООО «Московская страховая компания»

	Страховым случаем является болезнь, приведшая к частичной или полной утрате Застрахованным лицом общей трудоспособности, повлекшей назначение инвалидности, временной утрате Застрахованным лицом общей трудоспособности, смерти Застрахованного лица.

Страхователь имеет право в период действия договора страхования перезаключить в пределах указанной в договоре страхования общей страховой суммы договор страхования на других лиц (Правила прилагаются).

Закрепляется персональныйменеджер по сопровождению государственного контракта на весь период страхования юридическая поддержка Работает круглосуточная диспетчерская   8 (495)-956-84-84

	3
	ООО «Первая страховая»
	1.Срок страховых выплат – в течение 10 рабочих дней после сдачи справок в страховую организацию.

2. Страховая сумма на одного застрахо-ванного 100 000,00 руб.

3. Признаки страховых случаев перечислены в п.2, таблицы №1 условий выполнения контракта, а именно:

ВИЧ, туберкулез различных форм, гепатит В и С, чума, сибирская язва, эпидимический сыпной тиф, "птичий грипп", атипичная пневмония, менингит различной этиологии, геморрагические лихорадки, малярия, холера, лептоспироз, бореллиоз, или их последствия, которые потребовали непрерывного стационарного или амбулаторного лечения, либо оказания платной медицинской помощи, либо привели к смерти.

	4
	ООО «Генеральный страховой альянс»
	«Общие правила страхования от несчастных случаев и болезней» (от 02.04.2007г.), пункты:

2.3.) Под заболеванием (болезнью) в целях настоящих правил понимается нарушение нормальной жизнидеятельности организма, обусловленное функциональными или (и) морфологическими изменениями, впервые выявленное в период действия договора страхования  и приведшее Застрахованного к утрате трудоспособности или смерти;

2.4.) Под утратой  трудоспособности понимается утрата Застрахованным способности к труду при  наличии соответствующих медицинских показаний, оформленных документально.

3.2) Страховым случаем является совершившееся событие, предусмотренное договором страхования,  с наступлением которого возникает обязанность Страховщика   произвести страховую выплату Застрахованному (Выгодоприобретателю).

3.3) По договору, заключенному на основании настоящих Правил, может предусматриваться страхование следующих рисков:

3.3.6.) временная утрата Застрахованным трудоспособности, наступившая в результате несчастного случая или заболевания, произошедшего в период  действия договора страхования (риск «временная утрата трудоспособности в результате несчастного случая или заболевания (болезни)»);

3.3.7.)постоянная утрата Застрахованным общей трудоспособности (установление инвалидности), наступившей в результате несчастного случая или заболевания произшедшего (впервые выявленного) в период действия договора страхования (риск «инвалидность в  результате несчастного случая или заболевания (болезни)»);

3.3.8.) смерть застрахованного в результате несчастного случая или заболевания, произшедшего (впервые выявленного) в период  действия договора страхования, наступившая в течение года со дня этого несчастного случая или заболевания, как прямое его следствие (риск «смерть в результате несчастного случая или заболевания (болезни).

3.6.2.) только в период выполнения Застрахованным служебных обязанностей по месту основной работы (или выполнения работ по направлению организации работодателя), а также в пути следования к месту работы (с работы) на транспорте предприятия, сторонней организации, предоставившей его по договору (объем ответственности «в период выполнения служебных обязанностей, включая дорогу на транспорте предприятия»);

3.7.) Риски, перечисленные в п. 3.3., не  являются страховыми случаями.

Изменение заявки:

«Общие правила страхования от несчастных случаев и болезней» (от 02.04.2007г.), пункты:

2.3.) Под заболеванием (болезнью) в целях настоящих правил понимается нарушение нормальной жизнидеятельности организма, обусловленное функциональными или (и) морфологическими изменениями, впервые выявленное в период действия договора страхования  и приведшее Застрахованного к утрате трудоспособности или смерти;

2.4.) Под утратой  трудоспособности понимается утрата Застрахованным способности к труду при  наличии соответствующих медицинских показаний, оформленных документально.

3.2) Страховым случаем является совершившееся событие, предусмотренное договором страхования,  с наступлением которого возникает обязанность Страховщика   произвести страховую выплату Застрахованному (Выгодоприобретателю).

3.3) По договору, заключенному на основании настоящих Правил, может предусматриваться страхование следующих рисков:

3.3.6.) временная утрата Застрахованным трудоспособности, наступившая в результате несчастного случая или заболевания, произошедшего в период  действия договора страхования (риск «временная утрата трудоспособности в результате несчастного случая или заболевания (болезни)»);

3.3.7.)постоянная утрата Застрахованным общей трудоспособности (установление инвалидности), наступившей в результате несчастного случая или заболевания произшедшего (впервые выявленного) в период действия договора страхования (риск «инвалидность в  результате несчастного случая или заболевания (болезни)»);

3.3.8.) смерть застрахованного в результате несчастного случая или заболевания, произшедшего (впервые выявленного) в период  действия договора страхования, наступившая в течение года со дня этого несчастного случая или заболевания, как прямое его следствие (риск «смерть в результате несчастного случая или заболевания (болезни).

3.6.2.) только в период выполнения Застрахованным служебных обязанностей по месту основной работы (или выполнения работ по направлению организации работодателя), а также в пути следования к месту работы (с работы) на транспорте предприятия, сторонней организации, предоставившей его по договору (объем ответственности «в период выполнения служебных обязанностей, включая дорогу на транспорте предприятия»);

3.7.) Риски, перечисленные в п. 3.3., не  являются страховыми случаями.

2